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Presión de trabajo pmax =  500 bar

Caudal Qmax =  60 l/min

1. Descripción general

2. Versiones disponibles, datos principales

La forma constructiva corresponde a la de las válvulas limitadoras de presión según D 7000/1. Consultar directamente en este catá-
logo la descripción general y los parámetros correspondientes. Solamente se permite el ajuste fijo de la presión; regulable después
de aflojar la contratuerca.

Ejemplo de pedido: MV 53 4 C 250 - E 120 - E 120 - F 60

Tabla 1: Modelo básico, tamaño constructivo y
de la conexión

Tabla 2: Número de válvulas

Tabla 3: Rangos de presión   2)

Símbolo

1

2

2

3

3

4

Símbolo

2

3

4

5

Versión

Válvula 
doble

Válvula 
triple

Válvula 
cuádruple

Válvula
quíntuple

Conexiones 1)
DIN ISO 228/1
P R

G 1/4 G 3/8

G 3/8 G 3/8

G 3/8 G 1/2

G 1/2 G 1/2

G 1/2 G 3/4

G 3/4 G 3/4

Modelo
básico

MV 41
MV 42

MV 52
MV 53

MV 63
MV 64

Rangos de presión   2)
de ... a  (bar)

B ... C ... E ... F ...

270 150 30 30
hasta hasta hasta hasta
500 315 160 80

180 150 50 30
hasta hasta hasta hasta
500 315 160 80

130 80 40 20
hasta hasta hasta hasta
500 315 160 80

Caudal 
Qmax

aprox.  (l/min)

MV

4

5

6

20

40

60

1) P  = conexión de presión (lado de bomba)
R  = conexión de retorno  (presurizable),
la presión en R se suma al valor de ajuste.
# de tubo acoplable (tubos DIN 2391) y 
racordajes DIN 2353 véase apartado 3

2) El orden de las indicaciones de presión en la
denominación de pedido (símbolo y presión
deseada en bar) corresponde al orden de los
ajustes de presión en la válvula. Símbolo en
la válvula con modelo básico (p. ej., MV 534).
Valores de presión troquelados en el lateral
de la carcasa, debajo de los tornillos de 
regulación.

MV 41(42): 2 válvulas = 0,8 kg
3 válvulas = 1,1 kg
4 válvulas = 1,3 kg
5 válvulas = 1,6 kg

MV 52(53): 2 válvulas = 1,4 kg
3 válvulas = 1,7 kg
4 válvulas = 2,2 kg
5 válvulas = 2,6 kg

MV 63(64): 2 válvulas = 2,7 kg
3 válvulas = 3,5 kg
4 válvulas = 4,4 kg
5 válvulas = 5,3 kg

Esquema hidráulico

Masa (peso)

Indicación de
presión (bar)
según tabla 3



D 7000 M   Página 2

Mod. a b e e1 e2 e3 g 1) h h1 hmax SW

MV 4.. 38 25 25 26 26 15 M 8 50 21 23 10

MV 5.. 46 30 30 32 32 18 M 8 60 23 23 10

MV 6.. 54 40 35 38 40 23 M 10 80 28 27 13

3. Dimensiones generales
Todas las medidas se indican en mm. Se reserva el derecho a introducir modificaciones.

Válvula doble Válvula triple

Válvula quíntuple

Válvula cuádruple

4. Conexión en línea

Racordajes DIN 2353 en el ejemplo de conexiones roscadas rectas de la marca Parker-ERMETO # exterior para tubos DIN 2391

Racordajes #A de tu-
bo (mm)

Unión roscada Rosca Tamaño constructivo y de la conexión MV..
Denominación EO Conexión P Conxión R

41 42 52 53 63 64 41 42 52 53 63 64

GE 6-PSR G 1/4 A ' '

GE 8-PSR G 1/4 A ' '

GE 8-PSR / R 3/8 G 3/8 A ' ' ' '

GE 10-PSR G 3/8 A ' ' ' '

GE 10-PSR / R 1/2 G 1/2 A ' ' ' '

GE 12-PSR G 3/8 A ' ' '

GE 12-PSR / R 1/2 G 1/2 A ' ' ' '

GE 14-PSR G 1/2 A ' ' ' '

GE 16-PSR G 1/2 A ' ' '

GE 16-PSR / R 3/4 G 3/4 A ' '

GE 20-PSR G 3/4 A '

GE 6-PLR / R 1/4 G 1/4 A ' '

GE 8-PLR G 1/4 A ' '

GE 8-PLR / R 3/8 G 3/8 A ' ' ' '

GE 10-PLR G 1/4 A ' '

GE 10-PLR / R 3/8 G 3/8 A ' ' ' '

GE 12-PLR G 3/8 A ' ' ' '

GE 12-PLR / R 1/2 G 1/2 A ' ' ' '

GE 15-PLR G 1/2 A ' ' ' '

GE 15-PLR / R 3/4 G 3/4 A ' '

GE 18-PLR G 1/2 A ' ' '

GE 18-PLR / R 3/4 G 3/4 A ' '

GE 22-PLR G 3/4 A '

GE 28-PLR / R 3/4 G 3/4 A '

Serie
pesada

Serie
ligera

6

8

10

12

14

16

20

6

8

10

12

15

18

22

28

Mod. Longitud L Distancia  a1

Número de válvulas Número de válvulas

2 3 4 5 2 3 4 5

MV 4.. 76 102 128 154 --- 26 52 73

MV 5.. 92 124 156 188 --- 32 64 96

MV 6.. 108 146 184 222 --- 38 76 114

Ajuste de presión 
|p / giro

B C E F

100 55 19 9,5

65 51 17 9

80 35 17,5 8

1)  Rosca de fijación  M...  continua
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